
Karališkoji šeima: anksčiau ir dabar

Ugnius Petkus 7 klasė

Darbo vadovė: Sigita Juškevičienė anglų kalbos vyresnioji mokytoja



Įvadas

• Britų monarchija ir jų monarchai yra žinomi visame pasaulyje.

• Ši monarchija yra viena seniausių išlikusių monarchijų pasaulyje, o JK 
monarchijos pradžia siekia net 1603m. 

• Nuo monarchų/ karalių neatsiejamas atributas – rūmai. Patys žymiausi 
rūmai JK - Bakingemo rūmai Vestminsteryje, kuriuose apsistoja 
karališkoji šeima.

• Anglų kalbos kabinete, jau buvo nupieštas “Big Ben’as”, tad norėjosi 
kažko, kas sietųsi su karališkąja šeima. Buvo nuspręsta analizuoti JK 
monarchų dinastiją ir sudaryti jų chronologiją. 



Tikslas: Išanalizuoti Jungtinės Karalystės monarchų dinastiją ir sudaryti jų chronologiją.

Uždaviniai:

1. Informacijos šaltiniuose rasti karališkųjų simbolių piešimo pavyzdžių.

2. Nusipiešti eskizą ant popieriaus.

3. Naudojantis savo eskizu nupiešti karališkųjų regalijų kontūrus ant sienos.

4. Nutapyti juos su dažais.

5. Surasti JK monarchus, juos aprašyti ir suklijuoti ant sienos.



Darbo eiga

Internete susiradau karališkųjų regalijų piešinių pavyzdžių. Taip pat išsianalizavau, iš kokių detalių jie susideda. 
Visa tai buvo labai svarbu išsinagrinėti,  prieš pradedant piešti eskizą. 



Darbo eiga

• Po atliktos interneto piešinių analizės, ant piešimo 
lapo nusipiešiau karūnos, skeptro ir karališkojo 
rutulio eskizus. Pasitaręs su mokytoja 
nusprendėme, jog eskizas tinkamas.

• Tuomet pradėjau piešti karališkąsias regalijas ant 
sienos.



Darbo eiga

Vėliau prasidėjo tapymas ant sienos ir surinktos informacijos laminavimas.





Karaliai ir karalienės valdę Jungtinę 
Karalystę (Vinzorų dinastija)

• Karalius Eduardas VII (1841 – 1910 ) Jungtinę Karalystę valdė 1901 
– 1910 m. Jo valdymo metu buvo sugrąžintos tradicinės ceremonijos, 
kaip viešos demonstracijos ir išplėtė žmonių ratą, su kuriais 
bendraudavo karališkieji asmenys. 



• Karalius Jurgis V (1865 – 1936) JK vadovavo 1910 – 1936 m. Jurgis 
V  buvo artimas giminaitis daugeliui Europos valdovų  ir pakeitė  
visos dinastijos pavadinimą iš Saksonijos-Coburgo-Gothos į Vindzorų. 



• Karalius Eduardas VIII (1894 – 1972 ) šalį valdė 1936 – 01 – 1936 
– 12m. Jis įsimylėjo paprastą amerikietę, kuri jau buvo ištekėjusi ir 
išsiskyrusi, o karaliams buvo griežtai draudžiama vesti išsiskyrusias 
moteris, tad dėl meilės atsisakė sosto ir pasitraukė į Prancūziją. 



• Karalius Jurgis VI (1896 – 1952 ) šalį valdė 1936 – 1952 m. Jurgio 
VI valdymo laikotarpiu Britanijos imperija iširo ir buvo performuota 
į Tautų Sandraugą.



• Karalienė Elžbieta II (1926 – 2022) šalį valdė 1952 – 2022 ir į 
istoriją įėjo kaip ilgiausiai šalį valdžiusi monarchė. Su vyru Filipu 
susilaukė keturių vaikų, o vyriausias sūnus Čarlzas tapo sosto 
paveldėtoju. Jos valdymo metu karališkąją šeimą supurtė ne vienas 
skandalas: sūnų skyrybos, tragiška marčios mirtis, anūko Harry
atsistatydinimas iš karališkųjų pareigų bei pasitraukimas iš šeimos. 



• Karalius Karolis III (1948 - ) Jungtinę Karalystę valdo nuo 2022m. 
Labiausiai Karolis III išgarsėjo dėl savo meilužės Kamilos Parker, 
nors tuo metu buvo vedęs princesę Dianą, kuri buvo vadinama „visų 
širdžių princese”.



• Princas Viljamas (1982 - ) pirmasis eilėje į sostą. Kaip ir pridera 
princui, jis yra Karališkųjų oro pajėgų leitenantas. Aktyviai vykdo 
karališkąsias pareigas ir yra labai mylimi paprastų žmonių. Savo 
nuoširdumu ir paprastumu jie abu primena velionę princesę Dianą. 



Išvados

1. Atlikęs šį darbą daugiau sužinojau apie JK monarchus.

2. Pagilinau anglų kalbos žinias, pagerinau piešimo įgūdžius ir išmokau

naudotis laminavimo aparatu.

3. Anglų kalbos kabinetas turi dar vieną britišką akcentą.



Informacijos šaltiniai

1. Karališkosios šeimos taisyklės

https://za.investing.com/magazine/strict-rules-the-royal-family-must-follow/

2. Karališkosios regalijos

https://www.cosmopolitan.com/entertainment/celebs/a43522648/what-crown-will-king-charles-wear/

3. Piešimo pavyzdžiai

https://www.activityvillage.co.uk/royal-regalia-colouring-page

4. JK monarchai

https://en.wikipedia.org/wiki/Charles_III

https://en.wikipedia.org/wiki/Edward_VII

https://en.wikipedia.org/wiki/George_V

https://en.wikipedia.org/wiki/Edward_VIII

https://en.wikipedia.org/wiki/George_VI

https://en.wikipedia.org/wiki/Elizabeth_II

https://en.wikipedia.org/wiki/William,_Prince_of_Wales

https://za.investing.com/magazine/strict-rules-the-royal-family-must-follow/
https://www.cosmopolitan.com/entertainment/celebs/a43522648/what-crown-will-king-charles-wear/
https://www.activityvillage.co.uk/royal-regalia-colouring-page
https://en.wikipedia.org/wiki/Charles_III
https://en.wikipedia.org/wiki/Edward_VII
https://en.wikipedia.org/wiki/George_V
https://en.wikipedia.org/wiki/Edward_VIII
https://en.wikipedia.org/wiki/George_VI
https://en.wikipedia.org/wiki/Elizabeth_II
https://en.wikipedia.org/wiki/William,_Prince_of_Wales


Karališkosios šeimos nariai negali žaisti Monopolio, taip pat du 
paveldėtojai negali skristi tuo pačiu lėktuvu bei sutuoktiniams 
negalima viešai rodyti šiltų jausmų. 

Karalius gali vairuoti automobilį, net neturėdamas 
vairuotojo pažymėjimo, bet tai negalioja kitiems šeimos 
nariams.

Karališkosios šeimos atstovai (karalius, sosto 

įpėdiniai ir jų sutuoktiniai) nedalina autografų dėl 

plagiavimo baimės. 

Karalius/karalienė yra karūnuojami su karūna, kuri buvo 

pagaminta 1661m. ir sveria daugiau nei 2kg. Išeinant iš abatijos 

karalius užsideda kitą karūną, kuri papuošta 2868 deimantais. 

Karališkosios šeimos moterims draudžiama 

lakuoti nagus, o vestuvinėje puokštėje 

privaloma – mirta.  




